

ПРОТОКОЛ № 45

ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

(враховуючи статті 4 та 11 Закону України «Про публічні закупівлі», Положення про уповноважену особу, що затверджене рішенням КНП «Чернігівська обласна дитяча лікарня» ЧОР від 31.12.2021 року № 53)

м.Чернігів

06 лютого 2023 року
10 год. 00 хв.

Порядок денний:

1. Розгляд пропозицій, документів, прийняття рішення щодо закупівлі без використання електронної системи ProZorro та визначення переможця процедури закупівлі по предмету закупівлі – Розподіл електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів; супутні послуги з компенсації перетікання реактивної електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 65310000-9 Розподіл електричної енергії), по предмету закупівлі – Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)), по предмету закупівлі - Теплова енергія, в т.ч. потреби орендарів (бюджетні установи) та потреби орендарів (інші споживачі) (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)) для потреб КНП «Чернігівська обласна дитяча лікарня» ЧОР.

2. Оприлюднення звітів про договори про закупівлі, укладених без використання електронної системи закупівель, договорів про закупівлі та всіх додатків до них.

Розгляд питань:

У лікарні є необхідність в закупівлі по предмету закупівлі - Розподіл електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів; супутні послуги з компенсації перетікання реактивної електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 65310000-9 Розподіл електричної енергії), по предмету закупівлі – Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)), по предмету закупівлі - Теплова енергія, в т.ч. потреби орендарів (бюджетні установи) та потреби орендарів (інші споживачі) (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)) для потреб КНП «Чернігівська обласна дитяча лікарня» ЧОР на 2023 рік.

Річна вартість кожного з предметів закупівель перевищує 100 тисяч гривень. Тому відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі» (зі змінами та доповненнями) та Постанови від 12 жовтня 2022 року №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» закупівля вимагає проведення процедури закупівлі. Але при закупівлі вищезазначених предметів закупівлі необхідно провести закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу керуючись абзацом 4 пункту 5 частини 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (далі – Особливостей), затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №1178, а саме придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків:

відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Відповідно до частини 1 статті 5 Закону України «Про природні монополії» від 20.04.2000 року №1682-III діяльність суб'єктів природних монополій у таких сферах: розподіл електричної енергії (передачі електричної енергії місцевими (локальними) електромережами, транспортування теплової енергії, постачання гарячої води. Відповідно до частини 2 статті 5 Закону України «Про природні монополії» від 20.04.2000 року №1682-III зведений перелік суб'єктів природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом України на підставі реєстрів суб'єктів природних монополій у сфері житлово-комунального господарства, що формуються національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, а в інших сферах, в яких діють суб'єкти природних монополій, - національними комісіями регулювання природних монополій у відповідній сфері або органами виконавчої влади, що здійснюють функції такого регулювання до створення зазначених комісій.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» є монопольним надавачем послуг з розподілу електричної енергії та супутніх послуг з компенсації реактивної електричної енергії на території Чернігівської області та м. Славутич Київської області і єдиним підприємством системи розподілу електричної енергії, до якого приєднані електроустановки комунального некомерційного підприємства «Чернігівська обласна дитяча лікарня» Чернігівської обласної ради. Враховуючи об'єктивну відсутність конкуренції з технічних причин щодо закупівлі послуг з розподілу електричної енергії дані послуги можуть бути надані виключно АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» *(Перелік документів, якими підтверджується наявність підстав для застосування абзацу 4 пункту 5 частини 13 Особливостей надаються у складі звіту, а саме витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 31.12.2022 року, постанови НКРЕКП про видачу ліцензії на право провадження господарської діяльності).* Тому АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» необхідно визнати переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Розподіл електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів; супутні послуги з компенсації перетікання реактивної електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 65310000-9 Розподіл електричної енергії).

ПАТ «Облтеплокомуненерго» є монопольним постачальником теплової енергії та надавачем послуги з централізованого постачання гарячої води в межах своїх діючих мереж і єдиним постачальником теплової енергії та надавачем послуги з централізованого постачання гарячої води для потреб мешканців гуртожитку при комунальному некомерційному підприємстві «Чернігівська обласна дитяча лікарня» Чернігівської обласної ради в Чернігівській області. Враховуючи об'єктивну відсутність конкуренції з технічних причин щодо закупівлі теплової енергії для опалення та послуги з постачання гарячої води дані послуги можуть бути надані виключно ПАТ «Облтеплокомуненерго» *(Перелік документів, якими підтверджується наявність підстав для застосування абзацу 4 пункту 5 частини 13 Особливостей надаються у складі звіту, а саме витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 31.12.2022 року, ліцензія на виробництво, ліцензія на транспортування, ліцензія на постачання теплової енергії).* Тому ПАТ «Облтеплокомуненерго» необхідно визнати переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)).

ТОВ «ФІРМА «ТЕХНОВА» є постачальником теплової енергії та надавачем послуги з постачання гарячої води для комунального некомерційного підприємства «Чернігівська обласна дитяча лікарня» Чернігівської обласної ради та є монопольним постачальником теплової енергії та надавачем послуги з постачання гарячої води в межах своїх діючих мереж в Чернігівській області. Враховуючи об'єктивну відсутність конкуренції з технічних причин щодо закупівлі теплової енергії та послуги з постачання гарячої води дані послуги можуть бути надані виключно ТОВ «ФІРМА «ТЕХНОВА» *(Перелік документів, якими підтверджується наявність підстав для застосування абзацу 4 пункту 5 частини 13 Особливостей надаються у складі звіту, а саме витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 31.12.2022 року, ліцензія на виробництво, ліцензія на транспортування, ліцензія на постачання теплової енергії).* Тому ТОВ «ФІРМА «ТЕХНОВА» необхідно визнати переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Теплова енергія, в т.ч. потреби орендарів (бюджетні установи) та потреби орендарів (інші споживачі) (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), переможцем в закупівлі по предмету

закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)).

2. По другому питанню: Під час здійснення публічних закупівель без використання електронної системи закупівель замовники повинні відповідно до Закону дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель, зокрема максимальної економії, ефективності, запобігання корупційним діям і зловживанням, та за результатами їх здійснення за умови, що вартість закупівлі становить або перевищує 50 тис. гривень, оприлюднювати в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель. Відповідно до пункту 3⁻⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Ухвалено рішення:

1. Визнати АТ «ЧЕРНІГІВ ОБЛ ЕНЕРГО» переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Розподіл електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів; супутні послуги з компенсації перетікання реактивної електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 65310000-9 Розподіл електричної енергії);

визнати АТ «Облтеплокомуненерго» необхідно визнати переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча));

визнати ТОВ «ФІРМА «ТЕХНОВА» необхідно визнати переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Теплова енергія, в т.ч. потреби орендарів (бюджетні установи) та потреби орендарів (інші споживачі) (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), переможцем в закупівлі по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)).

2. Здійснити закупівлю по предмету закупівлі – Розподіл електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів; супутні послуги з компенсації перетікання реактивної електричної енергії, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 65310000-9 Розподіл електричної енергії), закупівлю по предмету закупівлі – Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), закупівлю по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)), закупівлю по предмету закупівлі - Теплова енергія, в т.ч. потреби орендарів (бюджетні установи) та потреби орендарів (інші споживачі) (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція), закупівлю по предмету закупівлі - Послуги з централізованого постачання гарячої води, в т.ч. потреби орендарів (ДК 021:2015 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція (09321000-5 Вода гаряча)) для потреб КНП «Чернігівська обласна дитяча лікарня» ЧОР шляхом оприлюднення звітів про договори про закупівлі, укладених без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа замовника
фахівець з публічних закупівель



Баннікова О.В.